
00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 11 de junio de 2025, del Centro Andaluz de Arte Contemporáneo, 
por la que se convoca el procedimiento para la concesión de subvenciones en 
régimen de concurrencia competitiva para residencias artísticas en el Centro de 
Creación Contemporánea de Andalucía, para el ejercicio 2025.

El Centro Andaluz de Arte Contemporáneo fue creado por el artículo 25 de la Ley 
2/1990, de 2 de febrero, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
para 1990. La Ley de Creación del Centro Andaluz de Arte Contemporáneo establece 
como finalidad del mismo aglutinar y potenciar las actividades de fomento, conservación, 
investigación y difusión de todas las áreas vinculadas con el arte contemporáneo en 
todas sus manifestaciones.

El artículo 3.2 de los Estatutos del Centro Andaluz de Arte Contemporáneo 
aprobados por Decreto 68/2018, de 20 de marzo, establece que, de conformidad con 
el artículo 65.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, en relación con el artículo 9 del 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, corresponde al Centro Andaluz de Arte 
Contemporáneo el ejercicio de las siguientes potestades públicas: Subvencional, de 
contratación, certificación y revisión de oficio de sus actos y acuerdos.

Mediante Orden, de la entonces Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, de 6 de 
julio de 2021, se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia competitiva, para residencias artísticas en el Centro de Creación 
Contemporánea de Andalucía, en Córdoba (BOJA número 135, de 15 de julio de 2021).

La citada orden, en su disposición adicional segunda, faculta a la persona titular de la 
Dirección del Centro Andaluz de Arte Contemporáneo, para que dicte cuantos actos sean 
necesarios para el cumplimiento y ejecución de dicha orden.

En su virtud, y considerando conveniente proceder a la convocatoria de esta línea de 
subvención para el año 2025, y en ejercicio de la facultad que tengo conferida conforme a 
la disposición adicional segunda de la Orden de 6 de julio de 2021,

R E S U E L V O

Primero. Convocatoria.
1. Se convoca el procedimiento para la concesión de subvenciones, en régimen 

de concurrencia competitiva, para la realización de residencias artísticas (en adelante 
residencias), en el Centro de Creación Contemporánea de Andalucía en Córdoba (en 
adelante C3A) por personas físicas, asociaciones y demás personas jurídicas sin ánimo 
de lucro, legalmente constituidas.

2. La presente convocatoria se regirá por las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en régimen concurrencia competitiva, para residencias artísticas en el 
C3A, aprobadas por Orden de la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico de 6 de 
julio de 2021 (BOJA número 135, de 15 de julio de 2021).

3. Se aprueban en la presente resolución el formulario de solicitud, que se acompaña 
como Anexo I y el formulario de alegaciones, aceptación y presentación de documentos como 
Anexo II.

4. El procedimiento correspondiente a la tramitación de las subvenciones 
contempladas en la presente convocatoria se encuentra en el Catálogo de procedimientos 
y servicios de la Junta de Andalucía, con el código número 24756.



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Objeto.
Las subvenciones para residencias artísticas (en adelante residencias), en el Centro 

de Creación Contemporánea de Andalucía en Córdoba (en adelante C3A) tienen por 
objeto contribuir a la financiación de los gastos derivados de la estancia temporal de 
una persona artista en el C3A, que para esta convocatoria sera durante un plazo de tres 
meses al objeto de desarrollar durante ese tiempo un proyecto artístico.

Tercero. Requisitos para solicitar la subvención y criterios de valoración de las solicitudes.
1. Los requisitos que deben reunir las personas físicas y jurídicas solicitantes para la 

obtención de la subvención serán los recogidos en el artículo 3 de las bases reguladoras 
aprobadas por la Orden de 6 de julio de 2021.

2. Las solicitudes serán evaluadas según los criterios objetivos recogidos en el 
artículo 14 de la citada Orden de 6 de julio de 2021.

Cuarto. Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de solicitudes será de un mes a contar desde el día siguiente 

a la publicación de esta resolución en BOJA. Si éste fuera inhábil el plazo finalizará a las 
23:59 del día siguiente hábil.

Quinto. Solicitudes.
1. Las solicitudes de subvenciones dirigidas a la persona titular de la Dirección del 

Centro Andaluz de Arte Contemporáneo (CAAC) se presentarán conforme al modelo 
que figura como Anexo I a la presente resolución. Las solicitudes se acompañarán de 
la documentación acreditativa de los requisitos, conforme a lo establecido en el artículo 
10.2 de las bases reguladoras.

2. El formulario de solicitud Anexo I, así como el formulario de alegaciones, 
aceptación, reformulación y presentación de documentos (Anexo II) , se podrán obtener 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en el Portal de la Administración de la Junta 
de Andalucía, en la dirección electrónica http://www.caac.es y http://www.c3a.es y en la 
sede del Centro de Creación Contemporánea de Andalucía en Córdoba.

3. Las solicitudes se presentarán:
a) Cuando el solicitante sea una persona jurídica, o alguna de las personas físicas 

comprendidas en el artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, obligatoriamente en el 
Registro Electrónico de la Junta de Andalucía, a través de la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/servicios/tramites/presentacion-documentos/peg.html

b) Cuando el solicitante sea cualquier otra persona física, el medio de presentación 
será preferentemente por vía telemática a través del portal de la Ventanilla Electrónica 
General de la Junta de Andalucía, a través de la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/servicios/tramites/presentacion-documentos/peg.html sin perjuicio 
de su presentación en cualquiera de los lugares y registros que se contemplan en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre y en el artículo 82.2 de la Ley 9/2007, de 
22 de octubre.

Para aquellas solicitudes presentadas en oficinas de Correos y en las presentadas 
en algún registro oficial en formato papel, deberá comunicarse el envío por correo 
electrónico a la dirección residencias.c3a@juntadeandalucia.es, adjuntando justificante 
de la fecha de imposición del envío en las oficinas de Correos o la fecha de presentación 
en otro registro dentro del plazo.

4. El número máximo de residencias a solicitar será de uno, ya sea individual 
o colectiva. Las residencias solicitadas por una persona jurídica se considerarán 
individuales, no pudiendo los integrantes de la misma, así como los integrantes de una 
residencia colectiva, presentar otra solicitud distinta como persona física o para una 
residencia individual respectivamente.



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. En caso de presentación de varias solicitudes por la misma entidad solicitante 
durante el plazo de presentación de solicitudes, se entenderá válida la última solicitud 
registrada y esta dejará sin efecto las anteriores.

Cuando la persona física solicitante reitere la presentación de la solicitud u otra 
documentación por la Ventanilla Electrónica y por los medios alternativos para la 
presentación de solicitudes a las personas físicas, en la misma fecha, se atenderá 
solamente a la documentación aportada a través de la Ventanilla Electrónica, dado el 
carácter preferente otorgado a este medio. Si la misma documentación es aportada por 
Ventanilla Electrónica y por los medios alternativos permitidos a las personas físicas, en 
distintas fechas, se atenderá a la documentación que sea presentada en fecha posterior 
siempre que la presentación se lleve a cabo dentro del plazo concedido al efecto. Todo 
ello en aras a agilizar la tramitación procedimental y facilitar la colaboración de los 
interesados en el procedimiento.

Sexto. Financiación.
1. La concesión de las subvenciones se financiará, con cargo a la partida 

presupuestaria de gasto 1932010000 G/45G/78000/00, siendo la cuantía total máxima 
destinada a la presente convocatoria de 85.000 €, estando limitadas, en todo caso, por 
las disponibilidades presupuestarias existentes.

2. Según el artículo 6.4 de las bases reguladoras, los eventuales aumentos 
sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán una resolución complementaria de 
la concesión de la subvención que incluya solicitudes que, aun cumpliendo todos los 
requisitos, no hayan sido beneficiarias por agotamiento del mismo.

Séptimo. Órganos competentes.
Los órganos competentes para la instrucción y resolución del procedimiento serán los 

recogidos en las bases reguladoras.

Octavo. Plazo de ejecución de la actividad.
El plazo para la ejecución de la actividad será el que se establezca en la resolución 

de concesión de la subvención. En cualquier caso, el período de tres meses se distribuirá 
en dos períodos pudiendo proponer la persona aspirante uno de ellos como prioritario.

Primer período: comprendido entre los meses de marzo a mayo.
Segundo período: comprendido entre los meses de septiembre a noviembre.
El aspirante a residente deberá indicar en su solicitud cual de los dos períodos elige 

y si elige ambos cual de ellos tiene prioridad. La Comisión, según la puntuación obtenida, 
atenderá esa posibilidad. Se requiere una presencialidad en las instalaciones del C3A de 
al menos un 80% del tiempo asignado.

Noveno. Plazo máximo para resolver.
1. De conformidad con lo previsto en el artículo 19.3 de la Orden de 6 de julio de 2021, el 

plazo máximo para resolver y publicar la resolución del procedimiento será de seis meses, 
que se computarán a partir del día siguiente al de finalización del plazo para la presentación 
de solicitudes. El vencimiento del plazo máximo sin que se hubiese dictado y publicado 
la resolución expresa, legitima a las personas o entidades interesadas para entender 
desestimada por silencio administrativo la solicitud de concesión de la subvención.

2. La resolución pondrá fin al procedimiento y agotará la vía administrativa, pudiendo 
interponerse contra ella recurso contencioso-administrativo, en la forma y los plazos 
establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativo o, potestativamente, recurso de reposición en los términos establecidos 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Décimo. Publicación.
Los actos administrativos que deban notificarse de forma conjunta a todas las 

personas o entidades interesadas, y en particular los de requerimiento de subsanación, 
audiencia y resolución del procedimiento serán publicados íntegramente en las páginas 
web http://www.caac.es y http://www.c3a.es en los términos del artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

Undécimo. Efectos.
La presente resolución surtirá efectos el día siguiente al de la publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía del extracto de la misma previsto en el artículo 20.8.a) de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Sevilla, 11 de junio de 2025.- La Directora, Jimena Blázquez Abascal.



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de Cultura y Deporte
Centro Andaluz de Arte Contemporáneo

SOLICITUD

(Página de )

SUBVENCIONES RESIDENCIAS ARTÍSTICAS EN EL C3A EN CÓRDOBA
(Código de procedimiento: 24756)

CONVOCATORIA/EJERCICIO:
de de de (BOJA nº de fecha )

1. DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M
DNI/NIE/NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE: SEXO:
H M

DNI/NIE:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. NOTIFICACIÓN
2.1 LUGAR Y MEDIO DE NOTIFICACIÓN

(A cumplimentar por las personas NO OBLIGADAS a relacionarse electrónicamente con la Administración)
Marque sólo una opción.

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen en papel en el lugar que se indica:
(Independientemente de la notificación en papel, ésta se practicará también por medios electrónicos, a la que podrá acceder
voluntariamente, teniendo validez a efectos de plazos aquella a la que se acceda primero) (1).
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

MUNICIPIO: ENTIDAD DE POBLACIÓN: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

OPTO por que las notificaciones que proceda practicar se efectúen por medios electrónicos a través del sistema de
notificaciones de la Administración de la Junta de Andalucía y se tramite mi alta en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones
practicadas en el sistema de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado electrónico u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más
información sobre los requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: https://
www.juntadeandalucia.es/notificaciones.

2.2 NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA OBLIGATORIA 
(A cumplimentar por las personas OBLIGADAS a relacionarse electrónicamente con la Administración)

Las notificaciones que proceda practicar se efectuarán por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración de la Junta de Andalucía y se tramitará su alta en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre las notificaciones practicadas
en el sistema de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:

(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado electrónico u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más
información sobre los requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección: https://
www.juntadeandalucia.es/notificaciones.00

43
26

1 6 ANEXO I



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

3. DATOS BANCARIOS
IBAN: / / / / /

SWIFT / / /
Código Banco País Localidad Sucursal

Entidad:
Domicilio:
Localidad: Provincia: Código Postal:

NOTA: Deberá estar de alta en el Registro de cuentas de Terceros de la Tesorería General de la Junta de Andalucía. 

4. DECLARACIONES
DECLARO, bajo mi expresa responsabilidad, que la persona o entidad solicitante:

Cumple los requisitos exigidos para obtener la condición de beneficiaria, y aporta la documentación que exigen las bases
reguladoras.

Se compromete a cumplir las obligaciones exigidas.
No ha solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud.

Ha solicitado y/u obtenido otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad relacionadas con esta
solicitud, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales.

Solicitadas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto Minimis
(Sí/No)

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

Concedidas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto Minimis
(Sí/No)

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

No se halla incursa en ninguna de las prohibiciones contempladas en las prohibiciones contempladas en el art.3.3 de las presentes 
bases reguladoras.
Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud.
No se halla incursa en las circunstancias previstas en el artículo 3 de la Orden de 6 de julio de 2021, por la que se establecen las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para residencias artísticas en el Centro 
de Creación Contemporáneo de Andalucía, en Córdoba (BOJA 135 del 15/07/2021).

00
43

26

2 6 ANEXO I

E S



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

5. DERECHO DE OPOSICIÓN
El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición (artículo 28 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre):

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona solicitante a través del Sistema de Verificación de Datos
de Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.
ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de
Datos de Identidad, y aporto copia del DNI/NIE.

6. CONSENTIMIENTO EXPRESO
CONSENTIMIENTO EXPRESO DE CONSULTA DEL ALTA EN EL IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 
Marque una de las opciones

La persona abajo firmante presta su CONSENTIMIENTO para la consulta de la situación de alta en el Impuesto de Actividades
Económicas.
NO CONSIENTE y aportará copia del documento de Alta en el Impuesto de Actividades Económicas.

CONSENTIMIENTO EXPRESO DE CONSULTA DEL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL 
Marque una de las opciones:

La persona abajo firmante presta su CONSENTIMIENTO para la consulta del Número de Identificación Fiscal.

NO CONSIENTE y aportará copia del documento del Número de Identificación Fiscal.

En el caso de no otorgar consentimiento o autorización se deberá aportar la documentación necesaria junto con el Anexo II, una vez
publicada la propuesta provisional de resolución.

7. DOCUMENTACIÓN
Presento la siguiente documentación:

Certificado bancario acreditativo de la cuenta corriente cuya titularidad ha de corresponder a la entidad solicitante.
Documentación acreditativa de la representación legal de la entidad solicitante, así como de la vigencia de dicho
nombramiento a la fecha de la solicitud de la subvención.
Acreditación de la inscripción de la entidad en el Registro de Asociaciones o en su caso, en el registro oficial que
corresponda a la naturaleza de la entidad.
En el caso de que la entidad sin ánimo de lucro esté exenta del Impuesto de Actividades Económicas (IAE), deberá aportar
declaración indicando la exención y la causa o causas que la justifican haciendo referencia a la norma que regula dicha
exención.
En caso de que en el proyecto de residencia se utilicen obras o creaciones preexistentes al mismo, documento que acredite
que es titular o cesionaria de los derechos de propiedad intelectual sobre dichas obras o creaciones.
Memoria donde conste una descripción detallada de la residencia para la que solicita la ayuda, con indicación de objetivos,
acciones a desarrollar y método de trabajo, así como calendario, programa y fecha estimativa de realización. 
Memoria técnica en la que figuren de manera detallada y completa las necesidades para la producción de la residencia
incluyendo el presupuesto y, en su caso, el plan de financiación necesarios para llevarla a cabo. 

Un análisis justificado de la incidencia que en el proyecto de residencia tienen todos y cada uno de los criterios de
valoración recogidos en el artículo 14 de la Orden de 6 de julio de 2021, por la que se establecen las bases reguladoras de
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para residencias artísticas en el Centro de Creación
Contemporáneo de Andalucía, en Córdoba.

Curriculum Vitae de la persona o personas, en su caso, que vayan a realizar el proyecto de residencia artística.
Dossier con historial de los trabajos y actividades realizadas en materia de experimentación artística, en el que se incluirá
en todo caso una explicación conceptual de los trabajos realizados e imágenes de las obras ya producidas.
Documentación auxiliar que se considere oportuna

Y en el caso de haberme opuesto a su consulta en el apartado 5, y/o 6:
Copia del DNI/NIE de la persona solicitante
Copia del DNI/NIE de la persona representante
Copia del alta del Impuesto de Actividades Económicas
Copia del Número de Identificación Fiscal

00
43

26

3 6 ANEXO I



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

7. DOCUMENTACIÓN (Continuación)
DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de
sus Agencias, e indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

(1) Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años. 

DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a
continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8. DATOS SOBRE LA RESIDENCIA PARA LA QUE SE SOLICITA LA SUBVENCIÓN
DURACIÓN: PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO: PRESUPUESTO SOLICITADO

9. DECLARACIÓN, SOLICITUD, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente
solicitud, así como en la documentación adjunta, y SOLICITA la concesión de la subvención por importe de:

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE / REPRESENTANTE

Fdo.:

PERSONA TITULAR DE LA DIRECCIÓN DEL CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORÁNEO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

00
43

26

4 6 ANEXO I

A 0 1 0 1 4 0 9 1



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es el Centro Andaluz de Arte Contemporáneo cuya dirección es Avenida 

Américo Vespucio, 2, 41092-Sevilla, http://www.caac.es/ 
b)  Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.caac@juntadeandalucia.es
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento CAAC -gestión de expedientes de subvención 

Residencias Artísticas en el C3A de Córdoba-, con la finalidad de Regular la estancia temporal de una persona artista en el C3A 
durante un plazo comprendido entre 3 y 6 meses para desarrollar un proyecto artístico; la licitud de dicho tratamiento se basa en 
Tratamiento necesario para el cumplimiento de una obligaión legal aplicable al responsable del tratamiento, consecuencia de lo 
establecido en la RGPD: 6.1.e) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el 
ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores. Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas. Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Seguridad Social. Real Decreto Legislativo 5/2015, de 20 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto 
Básico del Empleado Público. Ley 9/2017, de 8 de octubre, de Contratos del Sector Público.  

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su 
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 

e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las 
derivadas de obligación legal.

La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica:
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/240662.html

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la Tesorería General de la Seguridad Social y por la Consejería competente en materia de
Hacienda de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por las Bases Reguladoras, de acuerdo con el artículo 120.2 del Texto
Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
marzo.

00
43

26

5 6 ANEXO I



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
La persona o entidad que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren.
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quien
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. NOTIFICACIÓN 
Para las personas NO OBLIGADAS a relacionarse electrónicamente con la Administración, (apartado 2.1.) será necesario elegir una
de las dos opciones de notificación que se ofrecen. 

- En el supuesto de haber optado por la notificación en papel, será obligatorio cumplimentar los datos relativos al
domicilio de notificación.
- En el supuesto de haber optado por la notificación en papel, es conveniente cumplimentar los datos relativos a correo
electrónico y, opcionalmente, número de teléfono móvil para poder efectuar el aviso de puesta a disposición de la
notificación electrónica que se efectuará en cualquier caso, y a la que podrá acceder voluntariamente. 
De no facilitar dichos datos no recibirá el correspondiente aviso. En el caso de que desee modificarlos deberá dirigirse al
órgano gestor del procedimiento. 
- Si desea modificar el medio a través del que recibir la notificación, deberá dirigirse al órgano gestor del procedimiento. 

Para el caso de personas OBLIGADAS a relacionarse electrónicamente con la Administración, (apartado 2.2.), los datos de correo 
electrónico y, opcionalmente, número de teléfono móvil que nos proporciona, son necesarios para poder efectuar el aviso de puesta 
a disposición de la notificación electrónica. En el caso de que desee modificarlos deberá dirigirse al órgano gestor del 
procedimiento.

3.  DATOS BANCARIOS
Será obligatorio cumplimentar los datos relativos al IBAN, así como en relación al resto de datos -Entidad/ Domicilio/ Localidad/
Provincia/ Código Postal-, resulta conveniente su cumplimentación al objeto de evitar errores. 
Podrá cumplimentar este apartado en este trámite de solicitud, o bien hacerlo después en el correspondiente Anexo II. 
Los datos relativos al código SWIFT, solo será obligatorio cumplimentarlos en caso de utilizar una cuenta con sede en un banco 
extranjero.

4.  DECLARACIONES
Deberá marcar aquellas declaraciones que correspondan con su situación concreta.

5.  DERECHO DE OPOSICIÓN 
Cumplimentar únicamente en el caso que desee oponerse a la consulta de los datos señalados. 
En el caso de que desee oponerse a la consulta de los datos, podrá cumplimentar este apartado en este trámite de solicitud, o bien 
hacerlo después en el correspondiente Anexo II. 

6.  CONSENTIMIENTO EXPRESO 
Deberá marcar una de las dos opciones para cada uno de los datos indicados. 
Podrá cumplimentar este apartado en este trámite de solicitud, o bien hacerlo después en el correspondiente Anexo II.

7.  DOCUMENTACIÓN 
Cumplimente en los numerales correspondientes qué documentación presenta efectivamente, en caso de hacerlo. 
En el caso de que se haya opuesto, o en su caso, no haya prestado su consentimiento expreso para la consulta de algún dato, debe 
marcar y aportar la documentación requerida. 
Los campos relativos a los documentos en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de otras Administraciones, solo 
procederá cumplimentarlos cuando ejerza el derecho a no presentar la documentación referida. En estos casos deberá indicar toda 
la información que se le solicita. 

8.  DATOS SOBRE LA RESIDENCIA PARA LA QUE SE SOLICITA LA SUBVENCIÓN 
Deberá identificar la misma: se indicara "SUBVENCIONES RESIDENCIAS ARTÍSTICAS EN EL C3A EN CÓRDOBA CONVOCTORIA AÑO .....".

9.  DECLARACIÓN, SOLICITUD, LUGAR, FECHA Y FIRMA
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario.

ILMO./A. SR./A.: Deberá cumplimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud.

DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con carácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso 
contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia de registros  o bien en esta dirección:
https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
43

26

6 6 ANEXO I



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Consejería de Cultura y Deporte
Centro Andaluz de Arte Contemporáneo

FORMULARIO DE ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTOS

(Página de )

SUBVENCIONES RESIDENCIAS ARTÍSTICAS EN EL C3A EN CÓRDOBA
(Código de procedimiento: 24756)

CONVOCATORIA/EJERCICIO:
de de de (BOJA nº de fecha )

1. DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M
DNI/NIE/NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE: SEXO:
H M

DNI/NIE:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. DATOS BANCARIOS ( (Cumplimentar únicamente en caso de que no se haya indicado en el Anexo I, o
bien si desea modificarlo)

IBAN: / / / / /

SWIFT / / /
Código Banco País Localidad Sucursal

Entidad:
Domicilio:
Localidad: Provincia: Código Postal:

NOTA: Deberá estar de alta en el Registro de cuentas de Terceros de la Tesorería General de la Junta de Andalucía. 

3. IDENTIFICACIÓN DE LA RESIDENCIA PARA LA QUE SE SOLICITÓ LA SUBVENCIÓN

00
43

26
/A

02

1 5 ANEXO II

E S



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

4. ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN
Habiéndose publicado la propuesta provisional de resolución de la Convocatoria de Subvenciones, mi solicitud ha sido:

CONCEDIDA por el importe o pretensión solicitado.
CONCEDIDA por un importe o pretensión inferior al solicitado.
DESESTIMADA.
DESESTIMADA pero aparezco como persona o entidad beneficiaria suplente.

Por lo que, dentro del plazo concedido en la propuesta:

ACEPTO la subvención propuesta.
DESISTO de la solicitud.
ALEGO lo siguiente:

Otra/s (especificar) :

5. DOCUMENTACIÓN
Presento la siguiente documentación:

Documento
1

2

3

4

DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de
sus Agencias, e indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

(1) Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años. 

00
43

26
/A

02

2 5 ANEXO II



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

5. DOCUMENTACIÓN (Continuación)
DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a
continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente
documento.

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE / REPRESENTANTE

Fdo.:

PERSONA TITULAR DE LA DIRECCIÓN DEL CENTRO ANDALUZ DE ARTE CONTEMPORÁNEO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es el Centro Andaluz de Arte Contemporáneo cuya dirección es Avenida 

Américo Vespucio, 2, 41092-Sevilla, http://www.caac.es/ 
b)  Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.caac@juntadeandalucia.es
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento CAAC -gestión de expedientes de subvención 

Residencias Artísticas en el C3A de Córdoba-, con la finalidad de Regular la estancia temporal de una persona artista en el C3A 
durante un plazo comprendido entre 3 y 6 meses para desarrollar un proyecto artístico; la licitud de dicho tratamiento se basa en 
Tratamiento necesario para el cumplimiento de una obligaión legal aplicable al responsable del tratamiento, consecuencia de lo 
establecido en la RGPD: 6.1.e) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el 
ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores. Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas. Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Seguridad Social. Real Decreto Legislativo 5/2015, de 20 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto 
Básico del Empleado Público. Ley 9/2017, de 8 de octubre, de Contratos del Sector Público. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su 
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 

e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las 
derivadas de obligación legal.

La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica:
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/240662.html

00
43

26
/A

02

3 5 ANEXO II

A 0 1 0 1 4 0 9 1



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

NOTA:
De acuerdo con el artículo 17 de las bases reguladoras de estas subvenciones, la falta de presentación en plazo de los documentos
exigidos por la propuesta provisional implicará (salvo que se trate de documentos que obren en poder de la Administración,
respecto de los cuales la persona interesada haya ejercido su derecho a no presentarlos):

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de persona beneficiaria, su desistimiento de
solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valoración, la no consideración
de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pudiera incurrir.

00
43

26
/A

02

4 5 ANEXO II



00
32

39
34

 Número 140 - Miércoles, 23 de julio de 2025
página 10336/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(Página de )

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
La persona o entidad que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren.
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quien
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. DATOS BANCARIOS
Será obligatorio cumplimentar los datos relativos al IBAN, así como en relación al resto de datos -Entidad/ Domicilio/ Localidad/
Provincia/ Código Postal-, resulta conveniente su cumplimentación al objeto de evitar errores. 
Los datos relativos al código SWIFT, solo será obligatorio cumplimentarlos en caso de utilizar una cuenta con sede en un banco
extranjero.

3. IDENTIFICACIÓN DE LA RESIDENCIA PARA LA QUE SE SOLICITÓ LA SUBVENCIÓN 
Deberá identificar la misma.

4. ALEGACIONES/ACEPTACIÓN/REFORMULACIÓN 
Deberá indicar si la subvención ha sido concedida por el importe solicitado, ha sido concedida por un importe inferior al solicitado,
ha sido desestimada o bien ha sido desestimada pero aparece como persona o entidad suplente. Estas opciones son excluyentes,
deberá marcar solo una de ellas. 
A su vez, deberá marcar alguna de las siguientes casillas: Aceptar la subvención / Desistir de la solicitud / Reformularla / Alegar /
Optar / Otras.

5. DOCUMENTACIÓN 
Cumplimente en los numerales correspondientes qué documentación presenta efectivamente, en caso de hacerlo. 
Los campos relativos a los documentos en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de otras Administraciones, solo
procederá cumplimentarlos cuando ejerza el derecho a no presentar la documentación referida. En estos casos deberá indicar toda
la información que se le solicita.

6. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario.

ILMO./A. SR./A.: Deberá cumplimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud.

DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con carácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso
contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia de registros  o bien en esta dirección:
https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
43

26
/A

02

5 5 ANEXO II


